
Čásiiav

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

1/ Město Čáslav
SIdlo: nám.jana Ž'žkyzTrocnova čp. 1, 286 01 Čáslav
lČ: 00236021, DlČ: CZ00236021
zastoupené: lng. Jaromlrem Strnadem, starostou města
tel.: 327 300 201, e-mail: radnice@meucaslav.cz
bankovnIspojení: č.ú.
ldále jen poskytovatell

Městský úřad Čáslav
Doručeno: 28,04.2025 11 :53:37
Č.j.:MěÚ/43313/2025/sEK
listy: 1 přIlohy: 0

mucavp25j 00fgp

a

2/ Tělocvičná jednota Sokol Čáslav
SIdlo: Masarykova 471/34, Čáslav-Nové Město, 28601 Čáslav
lČ: 00472506, DIČ: -
Zastoupená/é: Petr Horčička, starosta
tel.: e-mail:
bankovni spojení: č.ú.
ldále jen přijemce /

uzavÍrají spolu tuto:

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města

Článek 1.
Účel dotace

1. Neinvestični dotace se poskytuje na zpracování projektové dokumentace na opravu krovu a
střechy budovy Sokolovny, Masarykova 471, 286 01 Čáslav.

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu města Čáslavi schváleného
usnesením Zastupitelstva města Čáslavi č. ZM/112/2024 ze dne 09. 12. 2024.

3. Dotace z rozpočtu města Čáslavi se poskytuje na základě usneseni Rady města
č. RM/10/198/2025 ze dne 09. 04. 2025.

4. Poskytnuti dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcich, ve zněni pozdějších
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územnich rozpočtů, ve zněni
pozdějšich předpisů (dále jen ,,zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů").

5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finančni kontrole), ve zněni pozdějšich předpisů, veřejnou finanční
podporou a vztahujíse na ni všechna ustanovenítohoto zákona.

6. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územnich samosprávných
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to pravidla
pro poskytnutítěchto podpor nevylučují.

Stránka1|4

mucavp25j00fgp



Čásiiav

Článek Il.
výše dotace

přijemci je poskytována dotace v celkové výši 50 000 KČ,
slovy: padesáttisic korun českých
Kryto rozpočtem města Čáslavi: § 3900, pol. 5229.

Článeklll.
Způsob úhrady dotace

Dotace bude poukazována jednorázově, bankovnim převodem na účet přijemce uvedený
vzáhlaví této smlouvy, nejpozději do třiceti dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami.

Článek IV.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti přijemce

1. přijemce je oprávněn čerpat dotaci nejpozději do 31.12.2025. Prostředky dotace nelze
převádět do roku následujÍcÍho. Čerpánim dotace se rozumi úhrada nákladů uznatelných
podle účelu poskytnuti dotace z rozpočtu města na rok 2025 (dále jen ,,uznatelné náklady").
Uznatelné náklady musí být uhrazeny do 31. 12. 2025 a zúčtovány v účetnictvi či daňové
evidenci přijemce za přislušné zdaňovacÍobdobj.

2. přijemce je povinen použit dotaci výhradně k účelu,.uvedenému v čl. I. této smlouvy,
v souladu s právními předpisy ČR a s podmínkamitéto smlouvy.

3. přijemce zajistí ve svém účetnictví řádné vedeni a viditelné označení účetnich dokladů
prokazujÍcÍch čerpánídotace.

4. příjemce bere na vědomí, že všechny jeho závazky spojené s přijetím a použitim dotace
se vztahuji i na případného právního nástupce v připadě přeměny nebo zrušeni právnické
osobys likvidaci.

5. přijemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtováni dotace do 31.03.2026. Do třiceti dnů
ode dne odevzdáni vyúčtování dotace je příjemce dotace rovněž povinen vrátit převodem
na účet poskytovatele připadnou nevyčerpanou dotaci nebo jejičást.

6. příjemce souhlasi se zveřejněním svého jména/názvu (obchodnifirmy), sIdla, účelu dotace
a výše poskytnuté dotace.

7. přijemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci aktivity, na niž mu byla dotace poskytnuta,
bude uvádět město jako poskytovatele dotace.

ČlánekV.
Kontrola

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny kontrolovat dodrženi všech podminek
pro poskytnuti a čerpánídotace.

Stránka 2|4



¶Jcás av

2. Přijemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolni činnosti dle odst. 1 tohoto
článku, zejména předložit kontrolnim orgánům poskytovatele k nahlédnuti originály všech
účetnich dokladů prokazujÍcÍch čerpání dotace, účetních knihy a veškeré podklady, na jejichž
základě byla dotace poskytnuta.

3. Přijemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu čerpáni a užití dotace, a to ještě
po dobu deseti let od roku následujÍcÍho po roce, v němž došlo podle § 22 odst. 11 pIsm. a)
zákona o rozpočtových pravidlech územnich rozpočtů k porušení rozpočtové kázně.

4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného
finančního vyúčtováni odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto
skutečnost na vyúčtování pIsemně potvrdí.

Článek VI.
Důsledky porušení povinností příjemce

1. Při neoprávněném použiti nebo zadržení dotace bude postupováno podle § 22 zákona
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a přijemce je povinen dotaci nebo její část vrátit
na účet poskytovatele.
Neoprávněným použitím dotace se rozumizejména:
- poru'šení poÚinnosti stanov^ých touto smlouvou,
- porušeni povin,nosti, kte,ré souvisis účelem, na který byla dotace poskytnuta,
- neprokáže-li přijemce, jak.byla dotace použita,
- nepředloží-li příjemce ve stanoveném terminu vyúčtováni dotace

2. Veškeré platby jako důsledky porušeni závazků provede přijemce formou bezhotovostnľho
převodu na účet poskytovatele, vtermínu a na čIslo účtu uvedené vzáhlavítéto smlouvy.

Článek VIl.
Ukončeni smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. závazkovývztah založenýtouto smlouvou lze ukončit na základě pIsemné dohody smluvnich
stran nebo odstoupením.

2. V připadě, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci účelu, pro který mu byla dotace
poskytnuta, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V takovém
případě se příjemce zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů po odstoupení
od smlouvy. Odstoupeni od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci
dotaci a příjemce se ji nemůže platně domáhat.

ČlánekVlll.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvnimi stranami.

2. jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou pIsemných postupně čIslovaných
dodatků na základě dohody obou smluvních stran.

Stránka 3|4



Čásíav

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řIdi příslušnými ustanoveními části páté (§159-170)
zákona č. 500/2004Sb., správni řád, ve zněnÍ pozdějšich předpisů, a dále ustanovenimi
zvláštniho zákona č. 250/2000Sb., zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve zněnÍpozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotovenich, z nichž jedna je určena pro poskytovatele
a druhá pro přijemce.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaztoho připojujísvé vlastnoručni podpisy.

včáslavi,dneZm025

C

Ing.jaromIrStrnad
starosta města Čáslavi

poskytovatel příjemc

Stránka 4|4


		2025-04-30T15:38:48+0200




